
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria Asti 

 

Dirigente: Laura BERGONZI 

Riferimenti: Ornella CIAPOLINO – Stefania BENAZZO – Lilia TRAVERSO 

Alessandria: Via Gentilini n° 3 – 15121 Alessandria - Tel. 0131/18531 E-mail: usp.al@istruzione.it - PEC: uspal@postacert.istruzione.it  

 

 

Alessandria, data del protocollo 

 

 

 

LA DIRIGENTE 
 

 
VISTA la legge n. 196 del 31 dicembre 2009 “Legge di contabilità e finanza pubblica” e 

ss.ii.mm.; 

VISTA la legge n. 234 del 30 dicembre 2021 avente a oggetto “Bilancio di previsione dello 

Stato per l’anno finanziario 2022 e bilancio pluriennale per il triennio 2022-2024”; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 31 dicembre 2021, 

concernente la “Ripartizione in capitoli delle Unità di voto parlamentare relative al 

bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2022 e per il triennio 2022-

2024”; 

VISTA la tabella 7, annessa al citato decreto MEF, concernente lo “Stato di previsione del 

Ministero dell’Istruzione”; 

VISTO l’art. 34 quater, Legge n. 196/2009, introdotto dal D.Lgs. n. 29 del 16 marzo 2018 – 

“Assegnazioni di stanziamento agli uffici periferici”; 

VISTA la determina a contrarre con prot. n. 13974 del 29.11.2021 per l’affidamento dei 

Servizi Postali per tutti gli Uffici dell’USR Piemonte per il periodo 01.01.2022-

31.12.2023;  

VISTA la RdO su MePa n. 1897591 del 29/11/2021 con CIG Z0833C5FD2 stipulata dall’USR 

Piemonte anche in nome e per conto di questo Ambito Territoriale (identificativo 

conto contrattuale n. 30084954-001); 

 

mailto:usp.al@istruzione.it
mailto:uspal@postacert.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria Asti 

 

Dirigente: Laura BERGONZI 

Riferimenti: Ornella CIAPOLINO – Stefania BENAZZO – Lilia TRAVERSO 

Alessandria: Via Gentilini n° 3 – 15121 Alessandria - Tel. 0131/18531 E-mail: usp.al@istruzione.it - PEC: uspal@postacert.istruzione.it  

 

VISTA la fattura di cui al prospetto sottostante:  

numero e data fattura periodo di riferimento Importo  

1022224923 del 05.09.2022 Luglio 2022 7,48 

 

ACCERTATO che sul Cap. 2139/9 dello stato di previsione della spesa di questo Ministero per 

l’anno finanziario 2022 per le “Spese per acquisto di beni e servizi – Spese postali 

e Telegrafiche” risultano le necessarie disponibilità di cassa e di competenza; 

D E C R E T A 

Art. 1 sono autorizzati l’impegno, la liquidazione e il pagamento della somma di €. 7,48 

a saldo della fattura di cui sopra a favore di Poste Italiane S.p.A. – Viale Europa, 

190 – 00144 Roma C.F. 97103880585; 

Art. 2 il pagamento è da effettuarsi con le modalità richieste dal beneficiario sul 

seguente conto dedicato: IBAN IT40M0760101600000000195206; 

Art. 3 la suddetta somma di €. 7,48 graverà sul Cap. 2139/9 dello Stato di previsione della 

spesa di questo Ministero per l’anno finanziario 2022. 

 

 

LA DIRIGENTE 

Laura BERGONZI 
 

mailto:usp.al@istruzione.it
mailto:uspal@postacert.istruzione.it

		2022-10-18T18:06:47+0000
	BERGONZI LAURA


		2022-10-20T08:02:34+0200
	protocollo




